

Referat

Mødetype	Landsrådsmøde
Dato & Tid	Lørdag den 19. januar 2008 kl. 10.00 – 16.00
Sted	Aalborg Kongres og Kultur Center, Albatrosstuen (2. sal)
Deltagere	Landsrådets medlemmer (Freddy Serena deltog fra kl. 11.00)
Afbud	Cecilie Løvenwald
Referent	Jane Dupont

1. Godkendelse af dagsorden

	<p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at dagsordenen godkendes.</p>
1.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Dagsordenens sidste punkt rettes til pkt. nr. 19.</p> <p>Dagsordenen blev herefter godkendt.</p>

2. Godkendelse af referat fra mødet d. 25. november 2007

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Referat er udsendt d. 3. december – der er ikke på sekretariatet modtaget bemærkninger til det udsendte referat.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Ingen</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at referatet godkendes.</p>
2.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Referatet blev godkendt.</p>

3. Ungdomsringens repræsentationer

	<p>Sagsfremstilling</p>
--	--------------------------------

	<p>Ungdomsringsen er repræsenteret i en lang række organisationer og netværk. De nuværende repræsentanter er udpeget på landsrådsmødet i februar 2007.</p> <p>./ Bilag - LR/2008/3 vedlægges.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Ingen</p> <p>Indstilling</p> <p>Repræsentationslisten ønskes gennemgået med henblik på udpegning af repræsentanter for det kommende år og indstilles til endelig godkendelse.</p>
<p>3.</p>	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet godkendte repræsentationslisten med følgende bemærkninger:</p> <p>Claus Hansen, Region Midtjylland og Lars Holme, Nordjylland deltager fremover i Det Kriminalpræventive Råds udvalgsmøder. Sekretariatet sender udvalgsbeskrivelse til Claus Hansen og Lars Holme før endelig beslutning om udvalg.</p> <p>Når man er udpeget som repræsentant er det for Ungdomsringsen – hvorfor det naturligvis er Ungdomsringsens holdninger, man repræsenterer ligesom der løbende bør ske tilbagemeldinger til Daglig Ledelse og Landsråd.</p>

4. Ledelsesrapportering for 4. kvartal 2007 samt orientering om forventninger til regnskab 2007

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>I lighed med tidligere fremsendes ledelsesrapportering til Landsrådets godkendelse. Det forventes, at de enkelte regioner har foretaget en mere grundig evaluering af de arrangementer, de har været ansvarlige for – ligesom det foreslås, at udvalgte arrangementer evalueres på den i dagsordenen foreslåede regionskonference.</p> <p>./ Bilag LR/2008/4 ledelsesrapporteringer vedlægges.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Ingen umiddelbart</p> <p>Indstilling</p> <p>Indstilles til godkendelse</p>
--	---

4.	Hovedsynspunkt og beslutning Landsrådet godkendte ledelsesrapporteringerne og tog orienteringen til efterretning.

5. Orientering om nedsættelse af et sparringsnetværk for Daglig Ledelse

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Daglig Ledelse har besluttet at invitere en række aktører på ungeområdet i Danmark til debat og sparring i forhold til Ungdomsringens strategier.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Der afsættes budget til mødeudgifter for et årligt møde.</p> <p>./ Bilag LR/2008/8 samlet oversigt over nye initiativer og projekter vedlægges (bilaget vedrører punkterne 5, 8 og 12 i dagsordenen).</p> <p>Indstilling</p> <p>Punktet er et orienteringspunkt.</p>
5.	Hovedsynspunkt og beslutning Landsrådet tog orienteringen til efterretning. Sekretariatschefen udsender navnelisten til Landsrådet med henblik på evt. tilbagemeldinger på nye navne inden sekretariatet udsender invitationerne i uge 5. <i>Sparringsnetværk for Daglig Ledelse ændres fremover til Ungdomsringens Tænketaank.</i>

6. Ungdomsringens professionalisering

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>I 2007 iværksatte Daglig Ledelse en debat om yderligere professionalisering af Ungdomsringen og dermed også af Ungdomsringens sekretariat.</p> <p>Disse drøftelser har nu været analyseret og Daglig Ledelse vil på mødet fremlægge sine overvejelser og forslag til disponeringer, for at opfylde målsætningen om at være den synlige og betydende organisation på ungeområdet i Danmark.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p>
--	--

	<p>Daglig Ledelse vil ligeledes på mødet fremlægge de økonomiske beregninger, der knytter sig til forslaget.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet godkender strategi og økonomi.</p>
6.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Daglig Ledelse fremlagde planerne for udvidelse af medarbejderstab og fastlæggelse af en ny organisationsplan, som Landsrådet i enstemmighed tilsluttede sig. De viste bilag udsendes til Landsrådet, når personalet er orienteret og har haft lejlighed til at drøfte disse.</p>

7. Studietur for Landsrådet

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>På mødet i september 2007 blev det besluttet, at Landsrådet skulle gennemføre en studietur til Sverige i marts 2008. Sekretariatet har udarbejdet program og invitation som uddeles og gennemgås på mødet. Udgifter til turen er indarbejdet i budget 2008.</p> <p>Invitation og program udleveres på mødet</p> <p>Konsekvens (økonomi/personale/resourcer/andet)</p> <p>Der er i budgettet afsat midler til turen.</p> <p>Indstilling</p> <p>Punktet er et orienteringspunkt</p>
7.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet tog orienteringen til efterretning.</p> <p>Sekretariatet arbejder videre med programmet ud fra de forslåede ændringer og bemærkninger fra Landsrådet. Regionsformand – Region Syddanmark, Gitte Lauritzen har ansvar i forhold til de unge vedr. kontakt til forældre og uddannelsesinstitutioner.</p> <p>Tilbage melding til sekretariatet inden 15. februar, hvis man er forhindret i at deltage i studieturen af hensyn til den videre planlægning med overnatning m.m.</p> <p>Det endelige program udsendes snarest.</p>

8. Orientering om nye projekter

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>På Landsrådsmødet i september blev projektskemaer og budgetter for 2008 godkendt med henblik på den endelige budgetvedtagelse på kongressen.</p> <p>Der er udviklet nye projekter med tilhørende projektbeskrivelser til afvikling i 2008.</p> <p>Daglig Ledelse har godkendt disse af hensyn til udsendelse i Landsudsendelsen, men oversigt forelægges til Landsrådets orientering.</p> <p>./ Bilag LR/2008/8 samlet oversigt over nye initiativer og projekter vedlægges.</p> <p>./ Bilag LR/2008/8a projektbeskrivelser og budgetskeemaer vedlægges til orientering.</p> <p>Klubbernes Open Air afvikles for 3. gang i juni 2008. På baggrund af en gennemgang af budgettet er der søgt om en ekstrabevilling på 50.000 kr.</p> <p>Der var ved budgetlægningen enighed om, at vi ville støtte en udendørs musikfestival, således at vi fik afprøvet om der på længere sigt er basis for to større musikfestivaler i Ungdomsrings regi.</p> <p>Musikfestivalen i Aalborg og Open Air Festival er på nogle områder sammenlignelige med deltagelse og betaling for musikoptræden, overnatning og forplejning.</p> <p>Daglig Ledelse har på baggrund af den fornyede budgetrevision og ansøgning om yderligere underskudsgaranti ønsket, at Landsrådet drøfter perspektiverne for Open Air.</p> <p>Til brug for debatten i Landsrådet har sekretariatet opstillet et notat over økonomien i disse to festivaler.</p> <p>./ Bilag LR/2008/8b vedlægges.</p> <p>Konsekvens (økonomi/personale/resourcer/andet)</p> <p>Afhænger af drøftelser og beslutninger i forhold til ovenstående. De økonomiske konsekvenser vil efterfølgende blive indarbejdet ved budgetrevision for første kvartal.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen om nye projekter til efterretning. Der ønskes en drøftelse i forhold til Open Air Festival.</p>
<p>8.</p>	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet tog orienteringen vedr. nye projekter til efterretning.</p> <p>På baggrund af drøftelse besluttede Landsrådet at godkende ekstrabevilling for Klubbernes Open Air Festival 2008.</p>

9. Nye tiltag i de store byer - samspil mellem UR organisation og regionerne

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Region Hovedstaden har fra foråret 2007 til jul 2007 gennemført 5 temaformiddage for klubber i hovedstadsområdet. Temaformiddagene har været velbesøgte og har vist sig betydningsfulde i forhold til klubmedarbejdernes oplevelse af Ungdomsringsen som deres organisation. Der er derfor iværksat en videreudvikling heraf, således at tilbuddet udbydes med udgangspunkt i landets store byer.</p> <p>I Region Hovedstaden har sekretariatet stået for det praktiske – men regionen har selv båret den økonomiske risiko, der er forbundet med at gennemføre arrangementerne.</p> <p>underskud, der har været en del af forudsætningen, idet der forslås derfor - til øvrige regioner - at planlægge og gennemføre samme aktiviteter i regionernes største byer,</p> <p>Det er på denne baggrund vigtigt, at Landsrådet forholder sig til disse arrangementer og deres finansiering, hvorfor sekretariatet har udarbejdet økonomisk oversigt over såvel 2007 som forventningerne til 2008.</p> <p>./ Bilag LR/2008/9 samlet oversigt over nye initiativer og projekter vedlægges.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Afhænger af drøftelsen</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet drøfter tiltagene med henblik på at finde en fremadrettet form på disse, men samtidig drøfter det mere principielle i opgavefordelingen mellem udviklingsideer fra sekretariatet og regionerne.</p>
<p>9.</p>	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Efter en lang og fremadrettet drøftelse af tiltag, form og finansiering besluttede Landsrådet at ideen videreføres i de større byer i øvrige regioner, men at der tages hensyn til lokale forhold. Landsrådet var desuden enige om, at tiltagene giver synlighed lokalt og for Ungdomsringsen som organisation.</p> <p>De enkelte regioner er økonomisk ansvarlige, men sekretariatet følger økonomien tæt – således Landsrådet kan drøfte dette, hvis forudsætningerne ændrer sig.</p> <p>På baggrund af ovennævnte drøftedes endvidere Landsrådets beslutningskompetence og det dilemma, som Landsrådet bliver stillet overfor i forhold til grænseflader og dobbeltrettet fokus. Der henstilles derfor til sekretariatet at indstillingen i dagsordener skal være mere præcis.</p>

10. Orientering om projekt ungeindflydelse og samarbejde med DUSK -net

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>På sidste møde i Daglig Ledelse besluttedes det, at udgivelsen 2008 skulle tage forskud på arbejdet med Ungeindflydelse.</p> <p>Konkret ønskede DL, at Ungdomsringsens store udgivelse 2008 skulle handle om dette emne, og</p>
--	---

	<p>sekretariatet blev bedt om at udarbejde projektbeskrivelse, således at en redaktionsgruppe snarest kunne dannes.</p> <p>Sideløbende med drøftelse omkring dette har Daglig Ledelse også drøftet arbejdet med udviklingen af arbejdet omkring vores eget Ungeråd – og der har i efteråret været indledt et samarbejde med Ungdomsskolernes DUSK-net. Daglig Ledelse vil på mødet orientere om dette samarbejde med henblik på at arbejde videre med et mere formaliseret samarbejde mellem Ungdomsringsens Ungeråd og DUSK-nettet på den del, der handler om projekter, ungesamlinger etc.</p> <p>Drøftelsen har til formål at afklare Landsrådets synspunkter inden drøftelse konkretiseres i et samarbejde med Ungerådet.</p> <p>./ Bilag LR/2008/10 projektbeskrivelse vedlægges.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Ingen</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet endelig godkender projektbeskrivelsen.</p>
10	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet godkendte projektbeskrivelsen for Ungeindflydelse og Landsrådet indstillede på baggrund af drøftelse, at Daglig Ledelse arbejder videre med forslag til udvikling af Ungerådet og det videre samarbejde med Ungdomsskolernes DUSK-net.</p> <p>Drøftelse om udviklingen fortsætter i Ungerådet.</p>

11. Kursus- og konferencefolder

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>I forbindelse med de mange nye tiltag Ungdomsringsen har gennemført i 2007 med hensyn til konferencer, udvikling af vore kurser etc. har Daglig Ledelse godkendt en folder med disse tilbud, som udsendes til alle vore medlemsklubber med Landsudsendingen januar 2008.</p> <p>Kursus- og konferencefolderen layouts pt. og vil gå videre til trykkeri onsdag i uge 3 – folderen udleveres på mødet.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Umiddelbart ingen - Udgifterne er indarbejdet i budgettet for 2008</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
--	--

11	<p>Hovedsynspunkt og beslutning Landsrådet tog orienteringen til efterretning.</p>

12. Regionskonference

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>På et tidligere Landsrådsmøde har ideen om en regionskonference været drøftet, og daglig ledelse foreslå derfor, at der i forbindelse med Landsrådsmødet i maj inviteres til regionskonference med deltagelse af regionsbestyrelserne fra fredag til lørdag middag og efterfølgende ordinært landsrådsmøde lørdag eftermiddag!</p> <p>Det foreslås, at der bl.a. i fællesskab drøftes evaluering af udvalgte større Ungdomsringsarrangementer og dermed sættes fokus på regionernes ejerskab i forhold hertil.</p> <p>./ Bilag DL/2008/8 samlet oversigt over nye initiativer og projekter vedlægges.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Udgifter til overnatning indarbejdes i budgettet for 2008</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet godkender afholdelse af og budget for regionskonference samt overordnet drøfter forventninger til konferencen.</p>
12	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet godkendte afholdelse af og budget for regionskonference.</p> <p>Landsrådet drøftede endvidere forventninger til konferencen med henblik på Daglig Ledelses videre arbejde af program og indhold.</p> <p>Regionskonferencen afholdes fra d. 16. – 17. maj - sted og nærmere information tilgår regionsbestyrelserne, så snart de nødvendige oplysninger foreligger på sekretariatet.</p> <p>Datoen for Regionskonferencen bedes noteret af de på generalforsamlingen valgte regionsbestyrelsesmedlemmer.</p>

13. Ind og ud af Ungdomsringsen

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Den fremsendte liste indeholder såvel ind- som udmeldte klubber i Ungdomsringsen siden sidste</p>
--	---

	<p>Landsrådsmøde. Det skal bemærkes at der på listens sidste side er en oversigt over klubber som pr. 31.12.07 ikke har betalt kontingent for 2007.</p> <p>./ Bilag LR/2008/13 liste over ind- og udmeldte klubber vedlægges.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Ingen</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at redegørelsen tages til efterretning.</p>
13.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet tog redegørelsen til efterretning.</p>

14. Evaluering af Kongres 2007

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Der ønskes en evaluering af kongressen 2007 med henblik på den videre planlægning af kongres 2008. Sekretariatet har udarbejdet en økonomioversigt for kongressen 2006 og 2007 for fastlæggelse af økonomien for kongressen 2008.</p> <p>./ Bilag LR/2008/14 økonomioversigt vedlægges.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Afhænger af beslutning</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet godkender budgetrevisionen for 2008.</p>
14.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Kongressen afholdes i Region Midtjylland på Scandinavian Congresscenter – Radisson SAS i Århus d. 29. november 2008. På baggrund af Landsrådets evaluering og drøftelse arbejder Daglig Ledelse i samarbejde med Region Midtjylland videre med planlægningen af kongressen.</p> <p>Endvidere ud fra drøftelsen indstilles fra Landsrådet, at der arbejdes videre med ændring af form og indhold for Ungekongressen med henblik på vedtægtsændring ved kongressen 2008.</p> <p>Landsrådet godkendte herefter budgetrevisionen for 2008.</p>

15. Orientering om arbejdet med Ungdomspolitik

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>På baggrund af debatter og drøftelser i både Daglig Ledelse og Landsrådet har Ungdomsringsen de seneste år haft fokus på det ungdomspolitiske arbejde. Næstformand Brian Larsen, som har været initiativtager til dette arbejde i Ungdomsringsen vil kort orientere om status på området.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Ingen</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
15.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Næstformand Brian Larsen orienterede om status på Ungdomsringsens ungdomspolitiske arbejde.</p> <p>Der arbejdes både strategisk og meget målrettet på at få indflydelse på området og forhåbentlig lykkes det at få nedsat en ungekommision. Der har været afholdt positive dialogmøder med repræsentanter for regeringspartiene – og der er aftalt møde med Undervisningsminister Bertel Haarder. Der forventes nyt i løbet af foråret.</p>

16. Orientering fra Ungerådet

	<ul style="list-style-type: none"> • • <p>Ungerådet mødes næste gang d. 9. februar, hvor emner vil være større netværk, kommunikation mellem møderne (digitalt).</p> <p>Ungerådet vil ligeledes drøfte muligheder for nye projekter og de økonomiske rammer herfor.</p>
16.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet tog orienteringen til efterretning.</p>

17. Orientering fra formand

	<ul style="list-style-type: none"> • Samarbejdsaftale med LU •
--	--

17.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Næstformand Brian Larsen orienterede om samarbejdet med LU.</p> <p>Landsrådet tog orienteringen til efterretning.</p>
------------	---

18. Orientering fra sekretariatschef

	<ul style="list-style-type: none"> • Hjemmeside • Årskalender • DUF •
18.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Sekretariatschef Susanne Ebdrup orienterede om indgåelse af aftale med ny hjemmesideleverandør – ny hjemmeside forventes færdig omkring d. 1. april.</p> <p>Landsrådet bedes bemærke, at årskalenderen bliver løbende opdateret, når nye projekter indgår på sekretariatet og mødeaftaler ændres.</p> <p>Landsrådet tog orienteringen til efterretning.</p>

19. Eventuelt

	<ul style="list-style-type: none"> •
19.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Susanne reklamerede for Klublederen 2008 – folderen er ude i Landsudsendelsen i uge 5 – opfordring til Landsrådet om at reklamere for uddannelsen ude i klubberne.</p> <p>Lars Holme orienterede Landsrådet om Region Nordjyllands videre arbejde med mulighed for vedtægtsændringer for at få friholdt formand og Landsrådsmedlem i forhold til kommunefordeling i Regionsbestyrelsen.</p> <p>Landsrådet tog orienteringen til efterretning</p> <p>Formand Kim Mortensen takkede herefter Landsrådet for et godt og konstruktivt møde.</p>